ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

14 марта 2019 г.                             г. Ипатово                                                № 472

О проведении 2-х месячника по благоустройству, санитарной очистке и озеленению на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края в 2019 году

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30 марта 1999 г. №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Правилами благоустройства территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденными решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 октября 2017 г. № 29, Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от  24 октября 2017 г. № 28, в целях осуществления работ по уборке и содержанию территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, объектов благоустройства, территорий предприятий, организаций, учреждений после осенне-зимнего периода 2018-2019 года, приведения к должному уровню санитарного состояния жилых кварталов многоэтажной застройки и улиц частного сектора, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 2-х месячник по благоустройству, санитарной очистке и озеленению на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края в 2019 году.

2. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по проверке работ, выполняемых в рамках 2-х месячника на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края.

3. Установить на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края единый день массовых работ по благоустройству, санитарной очистке и озеленению:
в период с 15 марта по 15 мая 2019 года - пятница каждой недели;
в период с 15 мая по 01 ноября 2019 года – последняя пятница месяца.

4. Управлению по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края:
4.1. Обеспечить выполнение мероприятий по благоустройству, санитарной очистке мест захоронений к 28 апреля 2019 г.
4.2. Разработать мероприятия по ремонтно-восстановительным работам объектов благоустройства на 2019 год.
4.3. В целях проведения работ по благоустройству, санитарной очистки и озеленению на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края закрепить объекты, территории, лесополосы, участки, расположенные на подведомственной территории, за предприятиями, организациями, учреждениями Ипатовского городского округа Ставропольского края, независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности и индивидуальными предпринимателями.
4.4. Организовать массовое участие населения, коллективов предприятий, организаций, учреждений Ипатовского городского округа Ставропольского края, независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности и индивидуальных предпринимателей в санитарной очистке основных, прилегающих и закрепленных территорий.
4.5. Обеспечить постоянный контроль за благоустройством и санитарной отчисткой мест массового отдыха населения, культурно-мемориальных зон, детских игровых и спортивных площадок.

5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, расположенных на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности, индивидуальным предпринимателям:
5.1. Принять меры по благоустройству, санитарной очистке и озеленению собственных и прилегающих территорий, уборке придорожных полос, покраске стволов деревьев.
5.2. Осуществить ремонт и обновление фасадов зданий, малых архитектурных форм, ремонт прилегающего дорожно-пешеходного хозяйства.
5.3. Выполнить необходимые работы по очистке закрепленных территорий в парках и скверах.

6. Рекомендовать руководителям предприятий жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта и связи, осуществляющих свою деятельность на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края:
6.1. Принять меры по очистке и благоустройству территорий производственного назначения (котельные, насосные, ГРП, ШРП, КНС, ЦТП, ТП и т.д.).
6.2. Принять меры по закрытию люков и камер колодцев на инженерных сетях коммунального хозяйства.
6.3. Осуществить восстановление разрушенных участков дорог и пешеходных дорожек после проведенных аварийных и ремонтных работ.

7. Рекомендовать председателям уличных и домовых комитетов, председателям гаражных и дачных обществ, жителям Ипатовского городского округа Ставропольского края:
7.1. Принять меры по благоустройству, санитарной очистке и озеленению собственных придомовых и уличных территорий.
7.2. Осуществить организацию и проведение общественных субботников по ликвидации стихийных свалок на улицах частного сектора.

8. Рекомендовать руководителям общественных организаций, расположенных на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края активизировать работу по привлечению населения к благоустройству, санитарной очистке и озеленению территории Ипатовского городского округа Ставропольского края.

9. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, расположенных на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности, индивидуальным предпринимателям, начальникам территориальных отделов управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в срок до 15 мая 2019 г. обеспечить предоставление каждую среду оперативной информации об итогах проведения работ по благоустройству, санитарной очистке и озеленению на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края по форме согласно приложения к настоящему постановлению в управление по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края или по электронной почте upter.aigo@yandex.ru.

10. Рекомендовать редакции газеты Ипатовского городского округа Ставропольского края «Степные зори» организовать освещение мероприятий о проведении 2-х месячника по благоустройству, санитарной отчистке и озеленению территории Ипатовского городского округа Ставропольского края.

11. Отделу по организации и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

12. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т. Н. Сушко, заместителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Н.С. Головинова.

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатовского
городского округа
[bookmark: _GoBack]Ставропольского края                                                                       С.Б. Савченко